
kratni iznos točilne takse II. kategorije, 
torej 6000, 4500, 3000 in 1800 Din letno. 
V mestih, ki imajo izpod 5000 prebival­
cev, dvakratni iznos točilne takse II. ka­
tegorije, torej 4000, 3000, 2000 in 1200 D 
letno. V krajih, ki imajo nad 5000 pre­
bivalcev, štirikratni iznos točilne takse 
III. kategorije, ki znaša v 1. skupini 
1500, v 2. skupini 1000, v 3. skupini 600 
in v 4. skupini 400 Din, tako da bo torej 
znašala trošarinska taksa letno po sku­
pinah 6000, 4000, 2400 in 1600 Din. V 
krajih, ki imajo 2500 do 5000 prebival­
cev, trikratni iznos točilne takse III. 
kategor.^e, torej 4500, 3000, 1800 in 1200 
Din letiio. V krajih, ki imajo izpod 2000 
prebivalcev, dvakratni iznos točilne ta­
kse III. kategorije, torej 3000, 2000, 1200 
in 800 Din letno. 

Gostilničarji plačajo to takso v dvo­
mesečnih, trgovci pa v tromesečnih ob­
rokih naprej. Od tako pobranih taks se 
bo izplačalo 50% pristojni banski upra­
vi, ostanek pa gre v državno blagajno. 

Osebe, ki bodo broz trošarinske pra­
vico pričelo točiti pijače, ne da bi pred­
hodno plačale takso, določeno s tem za­
konom namesto državne in banovinske 
trošarine, se kaznujejo s trikratnim iz­
nosom predpisane točilne takse. 

Kmetje in vinogradniki, ki prodajajo 
vino lastnega pridelka v svojih krajih 
od 5 litrov naprej, v mestih, trgih in na 
sejmih pa od 10 litrov naprej, naenkrat, 
se ne smatrajo za točilce na drobno in 
no plačajo ne točilne takse in ne troša­
rinske takse. Prav tako smejo prodajati 
brez plačila teh taks izven kraja svoje­
ga stalnega bivališča vino v količinah 
nad 50 litrov, žganje pa v količinah nad 
25 litrov skupno. 

Hesfo trošarine ločilne 
takse. 

Vlada je izdelala zakon, ki ga je par­
lament sprejel in po katerem se držav­
ne in banovinske trošarine na vino in 
žganje ukinejo, uvajajo pa se namesto 
njih (izpadek bi znašal okoli 200 mili­
jonov dinarjev) nove takse, ki so jim 
podvrženi vsi gostilničarji, trgovci, ma­
loprodajalci vina in žganja. Dosedanja 
točilna taksa se poviša 6 do lOkrat in 
s tem povišanjem se bo nadomestila 
trošarina na vino in žganje. Vinograd­
nik bo po tem zakonu oproščen vseh 
prijav, kontrolnih organov in kontrol­
nih listov. Kar se tiče podrobnega raz­
pečavanja vina, je ta pravica izključno 
pridržana gostilničarjem. To bi pome­
njalo, da bi vinotoči pod vejo ^}i popol­
noma prenehali ali pa bi bili zelo ome­
jeni. Po novem obrtnem zakonu daje 
dovoljenje za dovolitev vintoča kmetu­
vinogradniku sreski načelnik potem, ko 
zasliši o tem mnenje gostilničarske za­
druge. 

Kar se tiče točilne takse, je poveča­
na, kakor rečeno, do lOkrat ter bo raz­
lična po velikosti krajev in njihovih 
prebivalcev. V Beogradu in Zagrebu bo 
povišana desetkrat. V Ljubljani in Ma­
riboru se bo pobiral osemkratni iznos 
točilne takse, torej v 1. skupini 24.000 
Din, v 2,. skupini 16.000 Din, v 3. skupini 
12,000 in v 4. skupini 8000 D. V mestih, 
ki imajo nad 20.000 prebivalcev, šest­
kratni iznos točilne takso I. kategorije, 
torej 18, 12, 9 in 6 tisoč Din. V mestih, 
ki imajo 10.000 do 20.000 prebivalcev, 
štirikratni iznos točilne takse II. kate­
gorije, ki znaša 2000, 1500,1000 in 600 D 
letno, tako da znaša trošarinska taksa 
8000, 6000, 4000 in 2400 Din. V mestih, 
ki imajo 5000 do 10.000 prebivalcev, tri­


